
Проект  

постановления Правительства  

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 

от 14.04.2014 № 141-п 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2018 № 350-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий», Законом Новосибирской 

области от 02.10.2018 № 289-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы 

Новосибирской области» и Законом Новосибирской области от 05.07.2013  

№ 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской 

области» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 14.04.2014 № 141-п «О Порядке выплаты единовременного денежного пособия 

педагогическим работникам государственных образовательных организаций 

Новосибирской области и муниципальных образовательных организаций при 

увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1. В пункте 4 слова «временно исполняющего обязанности» исключить. 

2. В Порядке выплаты единовременного денежного пособия педагогическим 

работникам государственных образовательных организаций Новосибирской 

области и муниципальных образовательных организаций при увольнении в связи 

с выходом на страховую пенсию по старости (далее – Порядок): 

1) в подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «достигшим возраста 60 лет для мужчин 

и 55 лет для женщин,» исключить; 

2) в пункте 5: 

а) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявление о выплате единовременного денежного пособия оформляется 

в единственном экземпляре, заполняется на русском языке, заверяется личной 

подписью заявителя;»; 

3) в пункте 8 после слова «заявление» дополнить словами «и прилагаемые 

к нему документы, указанные в подпунктах 2-7 пункта 5 и в подпунктах 1-3 

пункта 7 настоящего Порядка (далее – заявление),», слово «рассматривается» 



заменить словом «рассматриваются»; 

6) в пункте 11: 

а) подпункт 2 признать утратившим силу; 

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) несоответствие комплектности и (или) оформления документов, 

прилагаемых к заявлению о выплате единовременного денежного пособия, 

требованиям, установленным пунктами 5 и 7 настоящего Порядка.»; 

7) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1. Отказ в выплате единовременного денежного пособия не лишает 

заявителя права повторного обращения с заявлением и документами, указанными 

в пунктах 5 и 7 настоящего Порядка, за назначением единовременного денежного 

пособия после устранения оснований для отказа.». 

 3. В приложении № 1 «Заявление о выплате единовременного денежного 

пособия» к Порядку: 

1) подпункт 4 после слова «организации» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Обязуюсь сообщать в министерство об изменении лицевого счета, 

открытого в кредитной организации;». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области        А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.В. Федорчук 

238 73 20 


